tro viene ingiustamente posseduto, debba esprimere le qualità della

pensione, e le nullità della stessa , e fra sei mesi chiamare il posses-

sore in giudizio , ed entro l'anno ottener la sentenza ; in caso diverso,

è la grazia nulla .

La regola trigesimasesta proibisce di molestare qualunque pos-

sessore di un Benefizio, il quale per tre anni lo tenga pacificamente.

Intorno a ciò osservare conviene che questa regola ha luogo tanto

nella collazione fatta dal Papa, quanto dall ' Ordinario ; che per essa

è suffragato il triennale possessore contro qualunque molestia fatta
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tanto nel possessorio, quanto nel petitorio ; che per essa è difeso il

triennale possesso anche contro il provveduto dall'Apostolica Sede ;

che giova anche contro di quello che chiede l'esecuzione del Breve

intorno al possesso da prendere a nome della Camera ; che vieta il

litigio contro possessione ; che questa regola non viene infranta pel

monitorio non presentato al possessore ; che non favorisce al posses-

sore entrato nel suo Benefizio per via simoniaca ; che sono eccepite

le riserve contenute nel corpo del diritto, che il triennale possesso

deve essere pacifico.

Delle altre regole nulla diremo in osservazione e dichiarazione,

essendo bastantemente chiaro il loro senso, senza che siavi bisogno

di dilucidazioni maggiori.

Avvertiamo in fine le dichiarazioni suddette essere tratte dalla

Rota Romana, e dai Canonisti di maggior grido, a' quali si possono

rivolgere i lettori amanti di maggiori lucubrazioni.

Confirmatio, et innovatio regulae Cancellariae, decreti Camerae Apostolicae

et Constitutionum Julii quoad fructus Beneficiorum ecclesiasticorum.

Ad

URBANUS PP. VIII

perpetuam rei memoriam.

Æternus rerum conditor, cujus judicia abyssus multa, etc., etc. . . .

2. 1. Alias siquidem per regulas Cancellariae Apostolicae per nos in

crastinum assumptionis nostrae ad summi Apostolatus apicem editas

omnia, et singulas facultates, et indulta in ea parte, in qua necdum vere,

et realiter suum erant sortitae effectum, per quoscumque Romanos Ponti-

fices praedecessores nostros, ad favorem quarumcumque personarum con-

cessa, quibus eis, vel eorum singulis ullo modo, et ex quavis causa, vel

praetextu permittebatur, fructus certos, vel incertos, jura, obventiones, et

emolumenta quaecumque quorumlibet Beneficiorum per eas obtentorum an-

ticipatis, solutionibus ultra annum unum locare, et arrendare, ac ad fir-

mam, vel annuam responsionem concedere, seu eos, et ea ad favorem qua-

rumcumque personarum obligare, vel hypothecare, in solutum dare, aut

Supplem. Vol. I. 49
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de eis quomodolibet, et ex quavis causa disponere pro tempore ad vitam

beneficiatorum, et ad tempus quo Beneficia hujusmodi obtinuissent, mini-

me restricta, nec coarctata, inter alia revocavimus, cassavimus et annul-

lavimus.

2. 2. Ac deinde per nostras sub plumbo, sub datum Romae apud

Sanctam Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicae 1624 , 11 kal.

novembris Pontif. nostri anno 2 , expeditas Litteras, licet post generalem

gratiarum, et indultorum in praejudicium Camerae, et Sedis Apostolicae

per eosdem praedecessores nostros, quomodolibet concessorum revocatio-

nem, facultates testandi, et ab intestato succedendi quibusvis etiam per

nos concessas exceperimus.

2. 3. Nihilominus mentis, et intentionis nostrae fuisse, et esse decla-

ravimus, praedictae regulae Cancellariae super revocatione indultorum su-

perviventiae, ut praefertur per nos editae, nullatenus per easdem litteras

nostras praejudicare, quinimo eamdem regulam, quoad omnia in illa com-

prehensu, ac omnes, et quascumque personas quavis dignitate, etiam Car-

dinalatus fulgen. confirmavimus, et quatenus opus esset, innovavimus, et

extendimus, ac alias prout in dictis litteris, quorum tenores praesentibus

pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

2. 4. Cum autem, sicut accepimus, pro interesse successorum in Be-

neficiis ecclesiasticis, et seu respective Camerae nostrae a nonnullis in du-

bium revocari contigisset, an regula nostra praedictas facultates ab eisdem

praedecessoribus nostris quomodolibet concessas, et emanatas testandi,quoad

ecclesiarum, et Beneficiorum fructus inexactos , revocaret, in eadem plena

Camera nostra Apostolica , sub 13 januarii 1625 , resolutum fuit, facul-

tates testandi in ea parte, in qua conceditur facultas disponendi de fru-

clibus non exactis, per praedictam regulam nostram, esse revocatas, et

super resolutione hujusmodi Decretum Camerale emanaverit, ejusdem de-

creti observantia, et exequutione etiam subsequentis pariter ex eo quod in

facultatibus testandi, et de bonis disponendi, ac ab intestato succedendi per

nos ab inde citra concessis, expressa Constitutionum etiam declaratoria-

rum fel. rec. Julii papae III, etiam praedecessoris nostri super fructibus

inexactis alias in favorem ecclesiarum et Beneficiorum, ac in eis succes-

sorum et respective Camerae nostrae Apostolicae editarum derogatio, cum